檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

公務人員保障暨培訓委員會　函

地址：11601臺北市文山區試院路1之3號

承辦人：陳嬋薇

電話：02-82367128

傳真：02-82367129

受文者：臺北市政府

發文日期：中華民國106年8月17日

發文字號：公訓字第10621605743號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明二(21605743A0C_ATTCH15.xls、21605743A0C_ATTCH12.doc)

主旨：請薦送符合資格人員參加「106年公務人員高等暨普通考

試（以下簡稱106年高普考）錄取人員實務訓練輔導員講習

測驗」，請查照轉知所屬提報考試職缺機關。

說明：

一、為強化考試錄取人員實務訓練輔導工作，本會歷來均配合

各項考試分配報到期程辦理實務訓練輔導員講習及測驗。

茲考量數位學習環境漸趨成熟，且為提供輔導員彈性學習

時間，本會爰錄製「公務人員考試錄取人員訓練法規與實

務（上-法規篇）、（下-輔導觀念篇）」等2門及委請臺

灣師範大學林家興教授錄製「輔導與諮商實務」1門線上學

習課程，共計3門線上課程，置於國家文官學院學習網站

文官e學苑「實務訓練輔導員講習」專區，由輔導員於錄取

人員報到前，自行安排時間逕至該專區選讀，並自本（10

6）年起，不再規劃辦理實體講習，而改採線上學習，並

輔以分區測驗方式辦理。

二、查旨揭考試預定於本年10月25日公告分配結果，屆時現缺

人員將於報到通知送達之次日起10日內陸續向用人機關報

2

臺北市政府 1060818

*AAAA10608101800*

99

第2頁，共3頁

裝

訂

線

到。本會為強化實務訓練輔導員線上學習成效，預定於本

年9月18日至10月17日辦理11場次測驗，請指派符合資格

人員參加，相關事項如下：

(一)參加對象：擔任106年高普考錄取人員實務訓練輔導工

作之輔導員（歷年曾參加本會辦理之實體講習或線上學

習且通過輔導員測驗者，均毋須再參加）。

(二)測驗日期及程序：各場次時間、名額及程序表如附件1

、2。

(三)測驗範圍：以本會所屬國家文官學院學習網站文官e學

苑「實務訓練輔導員講習」專區「公務人員考試錄取人

員訓練法規與實務（上-法規篇）、（下-輔導觀念篇）

」等2門線上學習課程內容為主（「輔導與諮商實務」課

程不列入測驗範圍），請於參加測驗前先行至該專區完

成該2門課程之學習。

(四)報名期限及公告參加人員名冊日期：

１、106年9月18日場次，報名期限自106年8月28日起至同

年9月11日止，於同年9月13日公告參加人員名冊。

２、106年9月21日至同年月22日之場次，報名期限自106

年8月28日起至同年9月13日止，於同年9月15日公告參

加人員名冊。

３、106年9月26日至同年月29日之場次，報名期限自106

年8月28日起至同年9月18日止，於同年9月21日公告參

加人員名冊。

４、106年10月12日至同年月17日之場次，報名期限自106

年8月28日起至同年10月3日止，於同年10月6日公告

2

99

第3頁，共3頁

裝

訂

線

參加人員名冊。

(五)報名方式：

１、於前揭報名期限內，由參加人員逕以「個人報名」方

式，自行至本會網站（http://www.csptc.gov.tw/）

右方「線上報名系統」，選擇報名「場次」、個人報

名「我要報名」、輸入「報名資訊」及「圖形識別碼

」、「確定報名」、「完成報名」，即為報名成功。

報名完成後，可以報名驗證碼查詢個人報名情況。

２、報名資訊應填具正確「姓名」（中文全名）、「服務

機關全銜」(請填機關發文全銜，勿簡寫)、「電子郵

件信箱」（寄送結訓證書用，有內網限制者請提供私

人信箱）。

３、如有報名疑義，請洽本會培訓發展處報名專線（電話

：02-82367128）。

(六)行政獎勵：經「實務訓練法規測驗」成績及格者（講習

測驗答案及成績將於本講習測驗辦理完竣後1個月內於

本會網站公布），由本會以電子化方式發給講習結訓證

書；測驗成績第一名之輔導員，由本會函請權責機關核

予行政獎勵，並列入年終考績之參考。

(七)參加人員名冊公告：「不」另行函送調訓通知，將於前

揭公告參加人員名冊日期，於本會網站首頁（http://w

ww.csptc.gov.tw/）「最新消息」公告各場次參加人員

名冊，俾辦理後續差假事宜，敬請密切注意。

正本：中央及地方各主管機關

副本： 2017-08-17
16:39:37